
  

Příloha č. 1 ke Smlouvě o provozování prodejny potravinářského, drogistického a 

průmyslového zboží  

 

 

 

 

V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  r ep u b l i k y ,  V ě zn i c e  H o rn í  S l a v k o v   

Hasičská 785, pošt. přihrádka 50, 357 31 Horní Slavkov, tel.: 352  660 111, fax: 352 660 

211, ISDS: kufd4vf   

 

POUČENÍ 

pro zaměstnance vězeňské kantýny Věznice Horní Slavkov (dále jen „kantýna“), kteří 

v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými a využívají 

i připojení na internet:                                  

Toto poučení je vydáváno v zájmu prevence, aby byli tito zaměstnanci informováni o rizicích 

při styku s vězni, zejména pak o možnosti vystavení se trestního postihu nebo řízení 

o přestupku. Všichni jsou pak při styku s odsouzenými povinni dodržovat následující pokyny:  

1) nenavazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem práce, 

nehovořit s nimi o věcech, které nejsou předmětem plnění pracovních úkolů. V případě snahy 

odsouzeného o navázání jiného než pracovního kontaktu nebo rozhovoru toto odmítnout 

a informovat svého nadřízeného,  

2) nezneužívat práci odsouzených a jejich další činnost k osobnímu prospěchu, různým 

úsluhám, nepřijímat od nich vzkazy, dopisy, výrobky, peníze či jiné předměty, které 

nesouvisejí s výrobní činností,  

3) nezprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené 

návštěvy, dopisování, telefonování, apod.),  

4) nesdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí 

(adresu bydliště, rodinné a majetkové poměry, telefonní čísla, apod.),  

5) nedonášet na pracoviště odsouzených a nepředávat odsouzeným různé předměty nebo 

zboží (např. alkoholické nápoje, návykové látky, mobilní telefony či jejich příslušenství, 

tabákové výrobky, léky, chemikálie, potraviny, nápoje),  

6) nenechávat bez dozoru své osobní věci nebo věci potřebné k výkonu práce, aby nemohlo 

dojít k jejich odcizení nebo zneužití (nářadí, oděvy, peníze, osobní doklady, telefonní 

přístroje, apod.),  

7) nepožívat alkoholické nápoje na pracovišti, nekontaktovat odsouzené v podnapilém stavu, 

pod vlivem toxických látek nebo drog,  



 2 

8) nedonášet (nemanipulovat) na pracoviště střelné zbraně; zákaz platí i pro osoby, které jsou 

legálními držiteli zbraní a mají platný zbrojní průkaz, nepůjčovat odsouzeným peníze.  

Ve vztahu k připojení na internet, užívání mobilních telefonů a PC zařízení jsou zaměstnanci 

povinni: 

- uvnitř věznice je výslovně zakázáno jiným, než určeným/schváleným zaměstnancům 

a zároveň musí být zabezpečeny proti zneužití a zcizení, 

- zařízení GSM moduly k pokladnám EET zajišťující připojení na internet, obsahují 

vloženou SIM kartu a proti zneužití jsou tyto přístroje opatřeny pečetí VS a budou 

uzamykány v určeném prostoru v kantýně, aby bylo zamezeno možnému zneužití, 

- odpovědný zaměstnanec je povinen na vyžádání ZŘV předat toto zařízení ke kontrole 

kompetentním zaměstnancům věznice.  

Porušení těchto pravidel se bere jako porušení smluvních podmínek a bude podnětem 

k projednání podmínek setrvání smlouvy. 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen se zvláštními podmínkami výkonu práce při styku 

s odsouzenými podle tohoto poučení. Jsem si vědom, že veškerá činnost, kterou budu 

vykonávat, musí být v  souladu se zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 

č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

jméno a příjmení, titul ………………………… č. osobního dokladu ……………………….. 

    

poučení beru na vědomí a potvrzuji svým podpisem: ………………………………………………… 

  

poučení provedl (datum, kdo, podpis): ………………………………………………… 

                                                                                               


